CLÁUSULA SEGUNDA – DO PRAZO DE VIGÊNCIA 

O prazo de vigência de que trata a cláusula 5ª (quinta) do Contrato nº 02/2024 fica 
prorrogado até 15 de setembro de 2026. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS VALORES E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 

O novo valor mensal do Contrato n° 02/2024 será de R$ 3.683,62 (três mil e seiscentos 
e oitenta e três reais e sessenta e dois centavos), perfazendo o valor global de R$ 
44.203,44 (quarenta e quatro mil e duzentos e três reais e sessenta centavos), 
considerando pedido de reajuste contratual, sendo o aumento de 5,2463% do IPCA, 
conforme clausula 7 do referido contrato 

CLÁUSULA QUARTA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

As despesas decorrentes com a prorrogação do contrato, cujo valor está descrito na